***Paria litterarum Illustrissimo Domino Josepho Ürmény
Referendario Viennensi exoratarum.***

***Illustrissime Domine Domine Referendarie
Domine et Patrone mihi Gratosissime Colendissime!***

Deplorandam meam, meaeque Ecclesiae plagam, qua extraordinario vereque funesto nuperno Puchoviensi incendio afflitti, et ad extremam desolationem, et calamitatem conjecti sumus, ad Augustissimum Thronum Regium, ad summam Ecclesiarum DEI Patronam via Excelsae Regio Hungarico Aulicae Cancellariae, ut desolatus filius ad Matrem Piissimam Majestatem Sacratissimam slens deduco. Et dissimulatam tantam meam meorumque jacturam rerumque omnium ad victum, et amictum pertinentium inopia ac nuditate, ea unice, qua ad Domum DEI reparandam, Cultusque Divini Decorem instaurandum, et congruam pro Parocho domum reaedificandam summe et praeprimis necessaria videbantur, haec inquam unice inter uberrimas Lachrymas, implorato etiam ad id Excelsae Cancellariae Patrocinio, supplex de genu exoro.

Neque mirum id Illustritati Vestrae videri debeat: quod ego, tanta aerumnarum mole pressus, hanc insolitam, ac nefors contra Systematicas Resolutiones Regias attentatam precum mearum viam ingrediar: id inquam mirum in me videri haud debet; nam casus iste, qui nos omnes tam dire afflixit, horribilis ac extraordinarius, et gravissimis circumstantiis undique vestitus censeri debet, ut adeo inter casus ordinarios, pro quibus solis Benignae illae Systematicae Resolutiones Regiae

[3. strana]

aeditae sunt, referri haud posse videatur; Praesertim cum et ipse Patronus Ecclesiae parem nostrae calamitatis vicem passus, tam grandi, insolitoque casui succurrere, tot meis, tot subditorum gemitibus opem ferre, tot nostras suasque gravissimas jacturas, et damna reparare non sufficiat. In hoc igitur tam insolito, ac extraordinario, et nobis aequa, ac Patrono comuni vulnere non supererat, aliud: quam extraordinariam quadam viam extraordinarium Maternae Caesareo Regia commiserationis remedium exornandum.

Ego quidem spem omnis Patrocinij, ac Protectionis mearum precum in sinum Illustrissimae Dominis Vestrae maxime refundo, et opportuna occasione respersam tot ploratibus instantiam meam ad Clementissimas Caesareo-Regias aures promoveri humillime supplico. Atque hac spe ita in potentissimo

Illustritatis Vestrae Patrocinio defixa confido suam Majestatem Sacratissimam hanc tantam nostram inopiam, et Mendicitatem Materne miseraturam, et ex medys, quae DEI

summi Liberalitate accepit Majestas Sacratissima, in monumentum ad Aras perrennaturi ibidem sui Augustissimi Nominis modum subventionis sollicite exquisituram, ac in extremam desolationem, atque pauperiem praecipitos medium relevandi clementissime ad inventuram; modo efficacissimum, et tanta calamitatum mole pressis necessarium Illustritatis Vestrae Patrocinium non desit. In cuius Altissimas Gratias, et Protectionem Commendatus in omni Veneratione, et perenni ad Aras memoria persisto

Illustrissimi Domini Domini Referendarij, Puchovj 4. 9bris 1779.

Servus Minimus, Ladislaus Selmezy, Parochus Puchoviensis.

Copia Instantiae ad Excelsam Cancellariam Viennensem transmissa!

Excellentissime ac Illustrissime Domine Domine Comes et Cancellarie Domine Domine et Patronae Gratosissime Benignissime!

Tam insolito planeque extraordinario vulneri, quale mihi meaeque Ecclesiae funesto Puchoviensi incendio nuper inflictum est, non superest, quam extraordinariam quadnam extraordinarium Maternae Caesareo-Regiae Commiserationis remedium exorandum. Neqve viam ad id efficaciorens video, quam

[4. strana]

quam Potentissimum Excelentiae Vestrae, Excelsaeque Cancellaria Patrocinum praevie implorando, humillimam hanc Instantiam meam, measque amarissimas Lachrymas ad Maternum Suae Majestatis Sacratissima sinum directe effundere. Nam quid secus agam cum et ipse Patronus Ecclesiae Excellentissimus Dominus Comes ab Aspermonth parem nostrae Calamitatis vicem passus, tam grandi insolitoque casui succurrere tot meis, tot subditorum gemitibus, totque nostris, ac suis jacturis opitulari non sufficiat, qvid inquam agam nisi meam, meaeque Ecclesiae vastitatem, nuditatemque incessanter deplorem, et plorem coram Pyssima Augusta Matre, quae sola potest Lachrymas meas abstergere, et Domus DEI meamque nuditatem operire, ac reparare eam, quam nuperna horrenda flamma nobis intulit Vastitatem.

Causa porro tot Lachrymarum tantaeque meae, meorumque comulorationis nupernum, ut praemisi, illudque extraordinarium incendium exstitit. Quarta nempe Septembris, ipsa meridiana hora hominibus ad prandium constitutis, aut per campos dilapsis apud Pileatorem Augustanae Confessioni ad dictum prima erupit flamma, quae inferiori

rapacissimo vento animata unam Plateam tam subito involvit, ut homines non prius incendium adverterint, quam suae ipsorum arsissent Domus.

Tum primum loci Capitaneus vicinum Domui suae tectum flammis correptum advertens, disploso sclopo homines ad plateas excivit mirantes, et horrentes non unam jam Plateam sed totum undique argere oppidum, ipsam adeo Ecclesiam, Parochiam, Comitatensem, ac Dominalem Domum, et quidquid īs inbercipitur, una quasi flamma involvi. Centum quadraginta quatuor Domus praeter Ecclesiam, Sacellum, Scholam, et aeditui aedem, praeter Horrea, et Cameras extra seriem Domorum positas, spatis dimidiaē horae in favillam redactae sunt. Neque ullus defensae modus aderat; nam praeter rapidissimum ventum, horrorem cum igne circumferebat, undique ingens vis pirī pulveris apud Mercatores, et Capitaneum successive incensa. Adhaec autem plurimum damni, ac una periculi attulit, succensum Butyrum, adeps, axundia, laridum, et oleum, quorum multi centenariū apud Mercatores in flammas teterimas eruperunt, et Maximam oppido attulerunt vastitatem tanto cum horrore omnium, ac periculo conjunctum, ut homines plus de vita salvanda quam tectis restingvendis solliciti esse debuerint.

Qvis jam modo damna percenseat, quae humanam pene fidem superare videntur, unus duntaxat Mercator ad octodecim millia damni sui deplorat. Taceo lachrymas reliquorum, meas tamen sororumque mearum dissimulare non possum; nam ita omnibus fortunae bonis exuti sumus, ut nihil ad victum, nihil ad amictum amplius supersit miseris.

Profecto vel solius sororis meae, quae plurimum necessitatibus desolatae Ecclesiae Meae succurrere constanter solebat, solius inquam

[5. strana]

eius damnum ultra 6000 florenos se se effert. Nam praeter multa pretiosa pignora, qvibus ea pecuniam suam apud varios jam nunc ad extremam, meaeque parem mendicitatem conjectos, investitam habuit, praeter haec inquam omnia multiplices sumptuosaē sericeaē vestes pro Ecclesīs ut plurimum destinatae, et concervatae multus paratus lineus, multa clenodia, notabile argenti, stannique pondus non modo liques actum, sed et ita in busto hoc deperditum, ut nec vigesima ejus pars per exigua confusiasque particulas sit reperta. Ad haec preciosus, ac per elegans argentens calix sumptibus cuiusdam Canonici Nitriensis nuper comparatus, Poculum ablutionale perinde argenteum beneque inauratuno per sororem meam florenis 52 curatum, Sacrae deniqueae pretiosae vestes, ut pote Dalmaticae, Casulae, et alia hujusmodi sacerdotalia paramenta Magnis solius sororis meae inpendiis successive curata, et per ipsam in ade-

Parochiali ut pote a periculo mucedinis ac furum securiore Loco vigilantissime, et mundissime asservata. Mei vero libri copiosi, non a pretio tantum, sed et praestantia multum aestimabiles, horologia, omnis interna, et externa supplex, triplex rusticanus currus, Rheda, Armaria 5 recenter affabre curata, et quidquid frugalitas mea, per 22 denarios Parochialis Vitae meae annos mihi comparavit, omnes praeterea in horreo fruges, omnes, vestes, et quod maxime deplorandum ipsa Ecclesiae Matricula unicum ad praecavendas Neo-conversorum apostasias praesidium vorati flammae in pretiosum pabulum concesserunt.

Inopinus Incendij casus, et repentina flammae omnia involventis vehementia, omnem spem defensae sustulit, omnem exportandae vel tantillae rei modum eripuit, sola cistula Ecclesiae paucalas Ejusdem Epochas complectens per nos liberata est quam flammae ereptam ad Ecclesiam jam undique flammis correptam cum sorore mea intulimus, et quia ignem in ipsam Ecclesiam interiorem se se insinuantem vidimus: vires omnes eo mox convertimus, ut cum alia non liceat, adnimus Aras, et reliquum in sacristia Ecclesiae apparatum, reliquasque Sacras Vestes sumptibus peraeque sororis meae comparatas ab irrumpte saepius nudique flamma defendamus.

Et istud unicum nobis afflictis, et vere miseris doloris nostri est Solatium: quod quamvis jam Aram, jam Sacristiam, jam fenestras, jam portas ignis invaserit, multique carbones per ipsum fornicis orificium pro respiraculo relictum continuo ad Ecclesiam magna vi depluerint: quad tamen adminicculo solius Benedictae Aquae, quam non modo vas in Sacristia plenum, sed et ad portas pendentia vascula repleta in Maximam Ecclesiae felicitatem erant,

[6. strana]

felici successu serpentem flammam ignemque ita ruentem opitulanem DEO restinxerimus.

Grave tam nobis ab ipso intolerabili calore, fumo, et igne in omnes partes se se insinuante discrimen vitae aderat: sed longe maximum aderat tum, dum campanae consumptis sustentaculis, ipsumque Ecclesiae tectum ingenti frugore, et impetu uno quasi ictu oculi supra fornicem conciderunt, tanta murorum, terraque succussione, ut nos ad terram decussi conciderimus, neque tamen inter haec vitae discrimina Ecclesia egredi poteramus, propter flammam omnia vestibula impetentem, usque dum saevientis incedij vis deficiente pabulo deficere pariter accepisset.

Tandem igitur conservatis inter tot pericula Aris, deficiente inquam incendio, et simul deficiente nos jam Spiritu egredimur inter medias portas Caemeterij flamas egredimur de Ecclesia in Plateam, sed ad quas DEus bone! et ad quantas egredimur aerumnas, ad

quantas complorationes, ad quantas Miserias! videmus de tota Parochia, de omnibus rebus nostris nil nisi funestum bustum, *tristesque* favillas superesse. Ab nolo ego hic dolores mei, meorumque atrocitatam exprimere; debo tamen fragilitatem meam confiteri: quod tanta miseriarum mole tam subito oppressas modum omnino solatū non invenerim, et huicdum aegre consolari possim, nam h̄yens instat, et nudi sumus, familia cibum petit, et nihil est, quod famenti porrigamus. Non est in quo vel ipsum tot aerumnis lassatum caput reclinemus. Omnia desunt desolatis, solis Lachrȳmis supra modum abundamus.

Nunc etiam inter uberrimas Lachrȳmas scribo, et in hac tam insolita, tam horrenda mea, et Ecclesiae clade, rerumque omnium vastitate, in his inquam tot aerumnis, ut filius ad Matrem Pientissimam Apostolicam Reginam summam Ecclesiarum DEI Patronam Majestatem Sacratissimam hac flebili instantia mea supplex recurro, spemque omnis Patrocinij, ac Protectionis precum suarum in sinum Excellentiae Vestrae ac totius Excelsae Cancellariae Regiae Hungarico Aulicae fidenter repono, et oro ut hanc ipsam humillimam Instantiam meam, Via Titulatae Excelsae Cancellariae ad Suam Majestatem Sacratissimam deducere piissimumque Ejus Maternum cor in preces meas inclinare, et tot meis ac Ecclesiae meae necessitatibus Maternam Augustam opem implorare gratiose dignetur.

Praecipuae vero eaeque summae, et in evitabiles meae, et Ecclesiae necesitates, in qibus Augustam opem flens exoro sequentes sunt: oro inquam 1^{mo} Ecclesiam ipsam tanto Populo, post multiplicatum jam nunc per multas conversiones fidelium Numerum plane insufficientem, sed et hoc funesto incendio in Muris, et fornice multum labe factatum, et sissuris hiante, ac vel inde futuram instabilem ampliari, et qva parte stare potest consolidari.

2^{do} -

[7. strana]

2^{do} Eandem Ecclesiam, Turri, Campanis, horologio, et aliquva sacra suppellectili provideri. 3^{to} aedificia ipsi Ecclesiae cincturae conjuncta, ut pote Xenodochium, Scholam, et aediculum aeditui a fornice Ecclesiae dimoveri, et pro erigendis j̄s alibi locum provideri. 4^{to} fundum Parochiale nimisquam angustum, et multis constrictis caulis cum assiduo incendij periculo circum septum dilutari, ipsumque Parochiale aedificium secus aliunde irreparabile ex solidis Materialibus, a fundamentis erigi. Ista inquam ego tacita personae meae, ac meorum necessitate, et nuditate ista de genu flens exoro.

Dignetur ipsa Clementissima Augusta Mater hoc tam in solitum meum, et ecclesiae vulnus, hanc tantam rerum omnium jacturam, hanc extremam inopiam, ac Nuditatem

extraordinario quodam Materno affectu Miserari, et ex med̄s, quae DEI summi liberalitate accepit Majestas Sacratissima, in Monumentum ad Aras perennaturi ibidem Sui Augustissimi Nominis modum subventionis Materne exqvire, ac in extremam desolationem atque paupertatem praecipitos Medium relevandi clementissime adinvenire.

Et in finem istum ego potentissimum Excellentiae Vestrae totiusque Excelsae Regiae Hungarico-Aulicae Cancellariae Patrocinium, et necessariam precum mearum Protectionem, ac commendationem supplex imploro. Imploraturus etiam constanter ad Aras DEum pro Incolumitate, vel omnigena felicitate.

Excellentiae Vestrae

Minimus Capellanus
Ladislaus Selmeczy
Parochus Puchoviensis

Recursus iste ad altiores Instantias factus est ideo, eo quod ipsum Dominium terrestrale eo Parochum inviaverit, ut ex Litteris eatenus ad eum datis clarum fit, quae etiam hic inducuntur.

Admodum Reverende Domine Paroche!

Die 7^{ma} Currentis ad me datas rite percepi, annuique, ut Provisor ex Vicinioribus sylvis in tanto promptiorem Coportionem Ecclesiae, Ligna assignet; ut aliquod contiguum sit Ecclesiae aedificium, id non erit admittendum, sed ut in Libero maneat, huic erit insistendum. Illustrissimo Domino Referendario Josepho Ūrménysi breviuscule missili

[8. strana]

conserem describenda Ecclesiae, sua, mea Damna, et quod in ea infelicitate saltem illa non fecerim, quae non poteram, tetigit nos manus Domini, sit Nomen Ejus Benedictum, oneribus non careo, in omnes Partes me extendere non possum, et si vellem, nec a me ultra, quam fecerim, praetendi potest, ut Filius ad Matrem pientissimam, Apostolicam Reginam, summam Ecclesiarum DEI Patronam Majestatem Sacratissimam Dominum Vestra Admodum Reverendissima humilimum recursum sumere cogitat, Patrocinium, Protectionem suarum Precum in sinum Illustrissimi Domini Referendarij reponit, oportuna occasione hac romovere supplicat; Majestati sacratissimae fusori cum deductione sub Tutelatura comitis Cancellarj via Excelsiae Cancellariae Regiae Hungarico-Aulicae per Postam submisso suplici cum genuina circumstantiarum, ac Petiti Expressione, comiseratur Inopiae, ac mendicitatis, et ex Med̄s, quae DEI summi

liberalitate accepit Majestas sacratissima, in monumentum ad Aras perennaturi ibidem sui Augustissimi Nominis, modum subventionis Materne exqvire, ac in extremam desolationem atque Pauperiem praecipitos medium relevandi clementissime adinvenire, haud dedignetur; Posonium cum hac Instantia est praetereum dum; ibi sunt viri, ut nihil faciat Majestas Sacratissima in extraordinario, qualis et praesens casus, pro ordinarys casibus scriptas systematicas resolutiones cito obvertentes, in suplici proinde Libello id erit per stringendum, quod iste fuerit horribilis extraordinarius casus, Vulnera nisi extraordinario commiserationis plasmate in restaurationem luctus Divini resanando, idque ut si ab hinc supplex Posonium Missus fuerit pro Sato ac opinione, in Libello ad augustissimam directo casus censeri nequeat pro ordinario, sed considerari debeat, ut etiam inter extraordinarios, gravissimis circumstantys Vestitus, nisi extra ordinaria subventione resanabilis. Atque his me in Pias Preces, etsacra Missa sacrificia commendo, et maneo

Admodum Reverendae Dominis Vestrae. obligatissimus servus Comes Ioannes Gobertus ab Aspermont Lÿnden et Reckheim. Viennae 19. octobris 1779.

Nulla tamen eatenus Resolutio Regia est subsecuta, in Dominum /: ut audire fuit:/ Terrestrem devolvere /:qui ad praelum sedent:/ cupientes cum ampla Iura in Hungaria et exteris etiam Provincys possideat, ut non obstante tenta damnorum mole per Incendium sibi illata Ecclesiam Puchoviensem ex proprio reaedificet peculio. Vel maxime cum jus Patronatus ad eum pertineat, illudque privative ex clisis alys compossessoribus exerceat.

Quo circa nulla spe quoad erectionem Novae Ecclesiae affulgente ut Sua Majestas Sacratissima de sacrario suo quidpiam contribuat,

[9. strana]

prout firmiter nobis persvasum habuimus, noviter via instantiae humillimus recursus factus est ad Excelsum consilium Hungaricum Locumtenentiale Regium, ut saltem, oboculos posita tanta damnorum, qvia Dominium manent, clade, Parochialia aedifica ex Cassa Parochorum erigi et restaurari valeant. Huius Instantiae est tenor sequens:

***Sacratissima Caesaro-Regia, et Apostolica Majestas,
Domina, Domina Clementissima!***

Ab infelici, ac deplorando Anni praeteriti incendio, quod culpa profugio semet salvantis paris hominum, intra exiguum temporis spatium cum Ecclesia, Turri, Campanis,

Parochiali Residentia, et reliqvis ad eam Spectantibus universis structuris, funditus existis, ultra 130 domos, praeter alia aedificia, cum jam ex Campis in Horrea fruges illatae erant, fere totum oppidum Pucho in Commitatu Trenchiniensi situm depavit, et in sterili solo degentes egenos meos Parochianos, ultra quam ad $\frac{M}{84}$ florenos damni fideli conscriptione mediante eruti censentes, huc non computato novo in reparationem impendio, uno quasi ictu in tam Magnam paupertatem praecipitavit, ut corrogato potissimi pane hucadusque miserrime misere vixerint, clementissime reminisci Matternitas Majestas Vestra Sacratissima dignabitur, qualis me, funditus exustum, nec quidquam rerum mearum salvare queuntem, solicitude incesserit, videndo afflictissimam extreme depauperatorum Parochianorum sortem, ac Ipsius quoque Dominij Terrestrallis in tot partes, ut omnium desideria expleat, in sufficientiam, ut ex mille modis adeo acceptis quos Majestas Sacratissima, ut tot Regnorum, et Provinciarum domina, et fidelium subditorum suorum, maximi pauperum clementissima mater, possidet, in hoc in fausto Casu, in meos misellos Parochianos misericordes oculos pientissime convertere dignaretur, supplex recurrerim.

Prout eram indutus, ita mansi, et sic potissimum alij mecum, nec bolum panis, nec quo me recipiam, habui, Beneficentia Dominij Terrestrial ad scribere debeo, quod et subsistentiam, et ex domo ab incendio incolumiter remansa, translato ad vicinum Pagum aeconimico officiale, interimale Domicilium indeptus fuerim.

In tanta sui damnificatione, Dominium Terrestrale primas inter curas domus DEi illam rationem habuit, ut indilate cooperiatur, Turri Contra imbres communita nedum tamen ad priorem statum reducta.

Domus Parochialis, et reliquae ad eam spectantes structurae, hodie dum in bustis jacent, Dominalia complura aedificia reparationem deposcunt: officialis emotus Domo, in qua interimaliter dego, ex nexu aeconomiae, sua habitatione eget: et Dominis Terrestrali, quod in multos, ad diversas partes, plura quam ab eo

[10. strana]

exigi poterant, suapte fecit, ne damnificati contribuentes dilabantur. Et Parochianis ad incitas redactis, ut ut ex clementissima circulari systematica resolutione, praetendi queat, manum Parochialibus structuris admoveant, sed si egeno, ec miserabili mendico, exigua Elemosina, maximo soleat esse salario: quid ab ignis voragine de pauperatis, Panem, ut vivant, sibi quaerere debentibus, spei in plures amos, mihi formem de Parochiae aedificio. Quare

In profundissima humilitate converto me ad sacros Majestatis Vestrae obtutus, ac velut a supremo Numine, plures, modos sibi concessos habenti Apostolicae Reginae,

Pauperum, Egenorum pientissime Matri, de genu supplico: non tam mei, ad Aras Domini pro Longaeva incolumitate, et felicissimo gubernio DEum orantis, quam desolatorum, inopum oppidanorum ex reflexione Parochianorum aedificiorum structuram ad durabilitatem in suo sumpta otius fieri, suam vestram clementissime ordinare haud dedignetur: Retributor erit DEus, qui larga alibi benedictione, piam hanc Elemosynam, fatali incendio depauperatis concessam, munificentissime compenabit. Praestolatus optatam favorabilem resolutionem, emorior

Majestatis Vestrae Sacratissimae

Humillimus perpetuoque fidelis Capellanus, et subditus Ladislaus Selmeczy Parochus Puchoviensis.

Adquam Instantiam venit talis resolutio. 1641 Illustrissime Reverendissime!

Quoniam Ladislaus Selmeczy Parochus Puchoviensis tenore humillimae Instantiae huic advolutae, enorme, quod oppidum Puchov Comitatui huic Trenchiniensi Ingrematum ex Incendio expertum est damnum recensendo, vel ea ex ratione quod Dominium Terrestrale ad diversas Partes plura, quam ab eo exigi poterant, suapte fecissa constet, proexigendis Parochialibus aedificiis subsidium, quodpiam resolui peteret, Praeattactis Divisoris penes communicationem hujus Instantiae intimat consilium hoc Regium locumtenentiale; quataenus /:audito quoque Dominio Terrestrali negotium hocce concurrenter cum homine diaecesano ea ratione concertare, et de successu, atque effectu informare noverint, quo videlicet, et suprafato supplicantи provideatur; et cassa Parochorum multis alioquin praegravata a praestandi hujusmodi subsidij onere sublevetur, comagis quod quavis quidem nunc dicta cassa pro sacriendis Ecclesiarum desolatarum in medio cum primis Acatholicorum, sitarum nullam aliunde opem sperare quentium, necessitatibus destinata habeatur in Praesenti nihilominus merito neque Dominium

[11. strana]

Terrestrale *neIque ipsae praeattactae Parochiae Puchoviensis status ad predictam classem referri valeat. Datum ex consilio Regio Locumtenentiali Hungarico Posony 24. Aprilis Anno 1780 celebrato.*

Praeattarum DVestrarum

Benevolus ad officia Paratissimus Comes
Georgius Fekete, Franciscus Skerlez Michael Presseker.

Interim quod apud Altiores Instantias denegatum est, illud perficiendum ultronee grataanter assumpsit excellentissimus dominus comes Johannes Gobertus ab Aspermonth de Lÿnden et Regheim cuius impensis aedificium Parochiale in solidis muris proxime assurget laborem, et operas circa devectionem omnium praerequisitorum Materialium, ac circa ipsos etiam murarios parochianis Praestantibus.

Sed et respectu Ecclesiae cum tot damna novam exigere vetent tegendae, et in priori esse conservandae factae sunt ad meum humillium postulatum, dispositiones congruae anno adhuc superiori, per Eundem Excellentissimum Dominum S.R.I. Comitem Joannem Goberthum ab Aspermonth, ut ex littera Ejusdem Excelentiae ad me data clare patet.

Admodum reverende Domine Paroche mihi colendissime!

De bustis Puchoviensibus relatione, respective precibus, via Vicariali ad me deductis, indoleo mihi Admodum Reverenda dominis vestrae, et quidam contingunt, ac Miseris innocentibus oppidanis, qui luriditate unius congregialis ominis, in hanc infelicem sortem paecepitati sunt, inqua fatalitate, percuperem omnibus, omniae esse, modo etiam vires adessent, sed et vivendum est, Familiam habeo, tot Busta in oppido Numero, nec oneribus careo, facto perversi hominis aliquot millia denaros in fumum abiverunt sunt hinc; in Idaeis, quas mihi proposui, retrudor ad aliquod superventuros Annos intardius tempus: In impraewisa hac fatalitate, ab recepta Provisorali relatione statim.

De Cooperienda Ecclesia, et mea Provisorali Domo, Disposui adhuc 14 currentis mensis, Illustrissimo ac reverendissimo Domino Episcopo Generali vicario sors ecclesiae, parochi, Parochiae recomendata est ad diocesanam, et vacantium beneficiorum Cassam, unde unde aliquid exoperabile foret, cum primis via excelsi Regii locumtenentialis consilÿ a majestate sacratissima, ut vices efficaces inter ponerentur.

[12. strana]

De Restauratione Turris, Parochiae, et campanarum, in concursu provisoris, Fiscalis, et oppidanorum iudicum, ac iuratorem, agatur, ut modis; quo melior, et efficacior adinveniatur. Interea:

dispono apud provisorem castellani habitutio, usque Restaurationem parochialis domus accomodiacioni Admodum reverenda dominis vestra, et suorum tribuatur, et castellanus alibi quam expedientissime Dominus Provisor judicaverit, interim aliter

accomodetur, in hac infelicitate, non ut volumus, sed ut possumus, nos constringere debemus.

Emensurari Admodum reverendissimae Domini Vestrae ordino duodecim metretas Tritici, octodecim siliginis. Id quod in calamo mansit, nec petyt, per necessarium.

Servit meis, et extratenuta mea constitutis, ut lignis mei praecise Admodum Reverendam Donationem vestram provideant, hoc facere non possum, qvi sentit commodum, sentiat et onus, puto esse justum principium: mei administrarunt, jam duas orgias, ut ut fatalitas me tetigerit, sibi incumbentia, quos haec non tetigit, expleant, ego, mei, non erimus in observantia ultimi, justum animarum curatoris respectum habebimus.

Cataractarum supra oppidum ab autumno per hÿemem ponendarum Provisoratui inposita est cura. Et ita praecibus suis exhaustis, me in pias preces cum meis identidem commendo, et maneo.

Admodum Reverenda Donationis Vestrae

obligatissimus Servus

Comes Joannes Gobertus ab Aspermonth Lÿnden et Reckheim

Viennae 27 7bris 1779

Pramene a literatúra

Archívne pramene

Rímskokatolícka farnosť Púchov, *Prothocolum seu liber Ecclesiae complectens decreta, quae sive a potestate Ecclesiastica, seu politica emanarunt, et deservient; pro futura parochorum directione, ut ea quae in cineres abierunt, et a voraci flamma consumpta sunt, redintegrata videantur.* Nepaginované.

Pramene a edícii prameňov

BEL, Matej. *Trenčianska stolica* / [Eds.]: TURÓCI, Martin a NAGY, Imrich. Čadca: Kysucké múzeum v Čadci, 2013. 448 s. (Zlatý fond) [Latinský text pripravili na vydanie Mgr. László Glück (Maďarská akadémia vied), doc. Zoltán Gúzsy, PhD (Univerzita v Pätkostolí/Pécs), Gergely Tóth, PhD (Maďarská akadémia vied).] ISBN 9788097078058.

Schematismus Venerabilis Cleri Diaecesis Nitriensis Pro Anno a Christi Nato MDCCCXXXVI. Posonii, typis Haereditum Belnay, 168 s. Dostupné na: <<https://www.knihydominikani.sk/cas/schni/1820/1836.pdf>> [2024-05-26]

Literatúra

BADA, Michal a DUCHOŇOVÁ, Diana a kol. *Pohromy, katastrofy a nešťastia v dejinách našich miest.* Bratislava: Igor Ilit – Rádio Print, 2019, 556 s., ISBN 978-80-89867-05-9.

Historický slovník slovenského jazyka. A – J. Red. M. Majtán et al. 1. vyd. Bratislava: Veda, 1991, 535 s. ISBN 80-224-0228-1. Dostupné na: <<https://www.juls.savba.sk/hssj.html>> [2024-05-26]

Slovenský biografický slovník. Zväzok VI. T – Ž. Martin: Matica slovenská, 1994. 660 s. ISBN 80-7090-111-X.

Slovník slovenského jazyka. III. P – R. Red. Š. Peciar. 1. vyd. Bratislava: Vydatelstvo SAV, 1963. 912 s. Dostupné na: <https://www.juls.savba.sk/ssj_peciar.html> [2024-05-26]

Sources to the "Great Fire" in Púchov in 1779